
www.laboral-social.com 

 

 

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2025, del Director General de Trabajo, por la que 
se determinan las fiestas laborales, de carácter retribuido, no recuperables e 
inhábiles, para el año 2026, en los municipios de las provincias de Huesca, Teruel y 
Zaragoza. 

(BOP de 20 de noviembre de 2025) 

Texto Completo: 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37.2 del texto refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, las Comunidades Autónomas pueden establecer, dentro del límite anual de 
catorce días festivos -de los cuales dos serán de carácter local-, aquellas festividades que 
por tradición les sean propias. 

Asimismo, el artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, en relación con el 
citado artículo 37.2, establece que la autoridad laboral competente, a propuesta del pleno 
del Ayuntamiento correspondiente, determinará hasta dos fiestas locales de carácter 
retribuido, no recuperable e inhábil. 

El Decreto 70/2025, de 9 de julio, del Gobierno de Aragón, publicado en el "Boletín Oficial 
de Aragón", número 135, de 16 de julio de 2025, fija las fiestas laborales de carácter 
retribuido, no recuperables e inhábiles para el año 2026 en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma, a las que se añadirán, dentro del límite legal, hasta dos fiestas locales por 
municipio, una vez recibidas las propuestas de los respectivos ayuntamientos. 

Las Subdirecciones Provinciales de Trabajo competentes han recogido las propuestas 
presentadas por la mayoría de los ayuntamientos de las provincias de Huesca, Teruel y 
Zaragoza, completando así el calendario de fiestas laborales para el año 2026. 

En virtud de lo anterior, y en ejercicio de las competencias atribuidas a esta Dirección 
General de Trabajo por el Decreto 199/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, 
por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia, Economía 
y Justicia, resuelvo: 

Ordenar la publicación de las fiestas laborales de ámbito local, de carácter retribuido, no 
recuperable e inhábil, correspondientes al año 2026, en los 

municipios de las provincias de Huesca, Teruel y Zaragoza, que figuran en el anexo de la 
presente Resolución. 

Zaragoza, 4 de noviembre de 2025. 

ANEXO. 

Relación de días festivos de carácter local de los distintos municipios de la provincia de 
Huesca para el año 2026. 

Abiego. 30 de abril y 14 de agosto. 

Abizanda. 12 de enero y 9 de mayo. San Victorián y San Gregorio. 

Agüero. 3 de febrero y 25 de julio. San Blas y Santiago. 



www.laboral-social.com 

 

Aínsa-Sobrarbe. 20 de enero y 14 de septiembre. 

Aísa. 13 de agosto y 14 de agosto. 

Albalate de Cinca. 29 de septiembre y 11 de noviembre. San Miguel Arcángel y San Martín. 

Albalatillo. 15 de mayo y 20 de julio. San Isidro y Santa Margarita. 

Albelda. 22 de enero y 15 de mayo. 

Albero Alto. 25 de agosto y 8 de septiembre. 

Albero Bajo. 8 de mayo y 3 de septiembre. 

Alberuela de Tubo. 27 de septiembre y 28 de diciembre. 

Alcala de Gurrea. 8 de mayo y 24 de agosto. Nuestra Señora Virgen de Astón y San 
Bartolomé. 

Alcampell. 15 de mayo y 31 de agosto. San Isidro y San Ramón. 

Alcubierre. 6 de abril y 27 de julio. Lunes de Pascua y Santa Ana. 

Alerre. 20 de enero y 25 de julio. 

Almudévar. 15 de mayo y 8 de septiembre. San Isidro y La Virgen de la Corona. Artasona 
del Llano. 13 de junio. San Antonio de Padua. 

San Jorge. 24 de abril. San Jorge. 

Valsalada. 23 de septiembre. San Lino. 

Angüés. 2 de febrero y 5 de octubre. 

Ansó. 20 de enero y 21 de septiembre. San Sebastián y San Mateo. 

Antillón. 30 de abril y 28 de septiembre. 

Aragüés del Puerto. 5 de agosto y 7 de octubre. Nuestra Señora de las Nieves y Nuestra 
Señora del Rosario. 

Arén. 5 de enero y 24 de abril. 

Argavieso. 4 de septiembre y 4 de diciembre. Natividad de Nuestra Señora y Santa 
Bárbara. 

Ayerbe. 9 de septiembre y 11 de septiembre. Santa Leticia. 

Azara. 6 de abril y 14 de diciembre. Santa Lucía. 

Azlor. 3 de febrero y 28 de agosto. San Blas. 

Baells. 16 de abril y 6 de agosto. Santo Toribio y San Salvador. 

Bailo. 15 de mayo y 17 de agosto. San Isidro y Puente Asunción de la Virgen. 

Baldellou. 20 de enero y 15 de mayo. 

Ballobar. 6 de abril y 28 de agosto. 



www.laboral-social.com 

 

Banastas. 22 de enero y 10 de agosto. San Vicente. 

Barbastro. 4 de septiembre y 8 de septiembre. Natividad de Nuestra Señora. 

Barcabo. 16 de enero y 15 de mayo. San Antón y San Isidro. 

Benabarre. 5 de junio y 8 de junio. 

Benasque. 29 de junio y 30 de junio. Cerler. 29 de abril y 10 de agosto. 

Anciles. 29 de junio y 30 de junio. 

Berbegal. 12 de enero y 9 de mayo. San Victorián y San Gregorio. 

Bierge. 29 de abril y 10 de agosto. San Pedro y San Lorenzo. 

Binaced - Valcarca. 25 de abril y 24 de julio. San Marco y Santa Ana. 

Binéfar. 6 de abril y 14 de septiembre. Lunes de Pascua y Fiesta Mayor. 

Biscarrués. 20 de enero y 22 de mayo. San Sebastián y Santa Quiteria. 

Blecua-Torres. 31 de agosto. San Ramón. Torres de Montes. 26 de octubre. San Rafael. 

Boltaña. 26 de enero y 21 de agosto. San Pablo. 

Bonansa. 6 de abril y 31 de diciembre. 

Broto. 3 de febrero y 2 de octubre. San Blas. Oto. 20 de enero y 9 de mayo. 

Buesa. 2 de julio y 31 de agosto. 

Asín de Broto. 2 de mayo y 24 de agosto. 

Sarvisé. 3 de febrero y 8 de septiembre. 

Caldearenas. 25 de junio y 24 de julio. Santa Orosia. 

Campo. 6 de abril y 17 de agosto. 

Camporrells. 6 de abril y 30 de julio. San Abdón y San Senén. 

Canal de Berdún. 8 de septiembre y 10 de diciembre. Santa Eulalia. 

Candasnos. 22 de abril y 15 de mayo. San Marcos y San Isidro. 

Canfranc. 24 de abril y 24 de junio. San Juan. 

Capdesaso. 4 de mayo y 14 de septiembre. Santa Cruz y Santa Cruz. 

Capella. 15 de mayo y 28 de agosto. San Isidro. Laguarres. 20 de enero y 7 de agosto. 

Casbas de Huesca. 19 de marzo y 9 de diciembre. San José. 

Castejón de Monegros. 20 de enero y 8 de mayo. San Sebastián y San Miguel. 

Castejón de Sos. 20 de enero y 9 de octubre. San Sebastián y Fiestas en honor a la Virgen 
del Pilar. 

Castejón del Puente. 6 de abril y 8 de septiembre. Lunes de Pascua y Nuestra Señora de la 
Bella. 



www.laboral-social.com 

 

Castelflorite. 6 de abril y 4 de diciembre. Santa Bárbara. 

Castiello de Jaca. 6 de julio y 29 de septiembre. San Miguel. 

Castigaleu. 15 de mayo y 11 de noviembre. San Isidro y San Martín. 

Castillazuelo. 16 de enero y 7 de agosto. San Antón y San Salvador. 

Castillonroy. 6 de abril y 22 de mayo. Lunes de Pascua y Festividad de Santa Rita. 

Colungo. 12 de febrero y 30 de octubre. Santa Eulalia. Asque. 9 de noviembre. 

Chalamera. 17 de enero y 11 de noviembre. 

Chía. 24 de abril y 8 de septiembre. Virgen de la Encontrada. 

Chimillas. 22 de enero y 18 de febrero. San Vicente. 

Esplús. 22 de enero y 14 de agosto. 

Estada. 29 de enero y 22 de julio. 

Estadilla. 27 de marzo y 10 de agosto. 

Estopiñán del Castillo. 6 de abril y 6 de agosto. Lunes de Pascua y San Salvador. 

Fonz. 3 de febrero y 14 de agosto. San Blas y La Asunción. Cofita. 3 de febrero y 25 de 
agosto. San Blas y San José de Calasanz. 

â–ª Foradada del Toscar. 27 de julio y 14 de agosto. Bacamorta. 27 de julio y 14 de agosto. 

Espluga. 27 de julio y 14 de agosto. 

Lacort. 27 de julio y 14 de agosto. 

Lascorz. 27 de julio y 14 de agosto. 

Las Colladas. 27 de julio y 14 de agosto. 

Morillo de Liena. 27 de julio y 14 de agosto. 

Navarri. 27 de julio y 14 de agosto. 

Senz. 27 de julio y 14 de agosto. 

Viu. 27 de julio y 14 de agosto. 

Fraga. 9 de octubre y 13 de octubre. 

La Fueva. 20 de enero y 1 de junio. San Sebastián. 

Gistaín. 29 de junio y 20 de agosto. San Pedro y San Joaquín. 

El Grado. 8 de septiembre y 9 de septiembre. Natividad de la Virgen y Virgen del Viñero. 
Artasona. 4 de agosto y 8 de septiembre. San Plácido y Natividad de la Virgen. 

Enate. 29 de enero y 8 de septiembre. San Valero y Natividad de la Virgen. 

Coscujuela de Fantova. 25 de mayo y 8 de septiembre. Virgen del Socorro y Natividad de 
la Virgen. 



www.laboral-social.com 

 

Grañén. 7 de enero y 25 de julio. San Raimundo y Santiago Apóstol. Montesusin. 15 de 
mayo y 25 de septiembre. 

Curbe. 15 de octubre y 16 de octubre. 

Callén. 21 de enero y 9 de mayo. 

Fraella. 25 de agosto y 26 de agosto. 

Graus. 14 de septiembre y 15 de septiembre. Exaltación de la Santa Cruz y San Vicente 
Ferrer. 

Gurrea de Gállego. 7 de septiembre y 8 de septiembre. Virgen de la Violada. Temple (El). 
24 de abril y 15 de mayo. San Isidro. 

Paúl. 25 de mayo y 24 de agosto. Virgen de Salz. 

Hoz y Costean (Hoz de Barbastro). 17 de enero y 22 de julio. San Antonio Abad y Santa 
María Magdalena. Costean. 20 de enero y 10 de agosto. San Fabián y San Lorenzo. 

Salinas de Hoz. 25 de abril. San Marcos. 

Montesa. 12 de noviembre. San Millán de la Cogolla. 

Hoz de Jaca. 10 de agosto y 11 de agosto. 

Huerto. 6 de febrero y 17 de abril. 

Huesca. 22 de enero y 10 de agosto. San Vicente y San Lorenzo. 

Ilche. 15 de mayo y 25 de septiembre. San Isidro / San Cosme y San Damián. Fornillos de 
Ilche. 22 de julio y 29 de septiembre. 

Monesma de San Juan. 25 de julio y 9 de diciembre. 

Morilla. 22 de abril y 30 de noviembre. 

Permisán. 27 de julio y 29 de septiembre. 

Isabena (La Puebla de Roda). 14 de agosto y 21 de agosto. 

Jaca. 25 de junio y 29 de junio. Festividad de Santa Orosia y Festividad de San Pedro. 

Jasa. 20 de enero y 17 de agosto. San Sebastián y San Roque. 

Labuerda. 20 de enero y 17 de agosto. San Sebastián y San Roque. 

Laluenga. 20 de enero y 21 de agosto. 

Lalueza. 17 de septiembre y 18 de septiembre. San Pedro Arbués. San Lorenzo de Flumen. 
15 de mayo y 10 de agosto. 

Marcén. 31 de julio y 15 de diciembre. 

Lascellas-Ponzano. 17 de enero y 18 de noviembre. San Antón y San Román. 

Lascuarre. 24 de abril y 21 de agosto. 

Laspuña. 16 de enero y 18 de septiembre. San Sebastián y San Mateo. 



www.laboral-social.com 

 

Loarre. 24 de julio y 8 de octubre. Santa Engracia de Loarre. 22 de mayo y 14 de diciembre. 

Sarsamarcuello. 22 de mayo y 4 de diciembre. 

Linas de Marcuello. 22 de mayo y 27 de julio. 

Loporzano. 5 de enero y 24 de abril. 

Loscorrales. 24 de enero y 2 de junio. San Babil y La Virgen de la Gaberdola. 

Lupiñén-Ortilla (Lupiñen). 15 de mayo y 25 de agosto. San Isidro y San Ginés. Ortilla. 15 de 
mayo y 1 de septiembre. San Isidro y San Gil. 

Montmesa. 15 de mayo y 29 de septiembre. San Isidro y San Miguel. 

Monesma y Cajigar (Noguero). 13 de junio y 25 de julio. San Antonio y Santiago Apóstol. 

Monflorite-Lascasas (Monflorite). 31 de agosto. San Ramón. Lascasas. 24 de agosto. San 
Bartolomé. 

Montanuy. 6 de abril y 24 de junio. Aneto. 6 de abril y 24 de junio. 

Monzón. 6 de abril y 21 de septiembre. Día de la Alegría y San Mateo. 

Naval. 20 de enero y 21 de septiembre. San Fabián y San Sebastián y Nuestra Señora de la 
Virgen de los Dolores. 

Novales. 27 de julio y 7 de octubre. 

Nueno. 20 de agosto y 11 de noviembre. Virgen de Ordás y San Martín. Sabayés. 8 de 
septiembre y 30 de noviembre. Natividad de la Virgen y San Andrés. 

Nocito. 24 de agosto. San Bartolomé. 

Santa Eulalia de la Peña. 17 de agosto. San Mamés. 

Belsué. 22 de mayo y 11 de noviembre. Sta. Quiteria y San Martín. 

Arascués. 8 de septiembre. Natividad de la Virgen. 

Olvena. 9 de mayo y 12 de septiembre. San Gregorio y Santo Cristo. 

Ontiñena. 5 de febrero y 8 de septiembre. Santa Águeda y La Santa Reliquia. 

Osso de Cinca. 15 de mayo y 20 de julio. San Isidro Labrador y Festividad de Santa 
Margarita. 

Palo. 24 de abril y 14 de agosto. 

Panticosa. 17 de febrero y 17 de agosto. 

Peñas de Riglos (Las) (Riglos). 11 de mayo y 14 de agosto. Ena. 14 de agosto. 

Rasal. 14 de agosto. 

Triste. 14 de agosto. 

Peralta de Alcofea. 5 de febrero y 25 de mayo. Santa Águeda y Puymelero. Lagunarrota. 20 
de enero y 1 de septiembre. 



www.laboral-social.com 

 

El Tormillo. 24 de abril y 15 de mayo. 

Peralta de Calasanz. 6 de abril y 25 de agosto. San José de Calasanz. Calasanz. 6 de abril y 
16 de septiembre. 

Cuatrocorz. 15 de mayo. 

Gabasa. 15 de mayo y 11 de noviembre. 

Peralta de la Sal. 6 de abril y 25 de agosto. 

Piracés. 22 de mayo y 18 de julio. Santa Quiteria. 

Plan. 8 de septiembre y 15 de octubre. Virgen de la Natividad. Saravillo. 14 de agosto y 17 
de agosto. 

Serveto. 28 de agosto y 29 de agosto. 

Poleñino. 20 de enero y 15 de mayo. 

Pozán de Vero. 2 de enero y 20 de enero. San Macario y San Fabián. 

Puebla de Castro (La). 25 de mayo y 14 de agosto. San Román de Castro y San Roque. 

Puente la Reina de Jaca (Puente la Reina). 20 de enero y 15 de mayo. San Sebastián y San 
Isidro. 

Puértolas. 20 de enero y 4 de diciembre. San Sebastián. 

Quicena. 29 de abril y 25 de julio. Festividad de San Pedro de Verona y Festividad de 
Santiago. 

Robres. 3 de febrero y 24 de abril. San Blas. 

Sabiñánigo. 23 de julio y 25 de julio. 

Sahún. 24 de junio y 8 de septiembre. Eriste. 20 de enero y 30 de julio. 

Eresué. 12 de junio y 24 de junio. 

Salas Altas. 2 de febrero y 6 de abril. La Candelera y Lunes de Pascua. 

Salas Bajas. 22 de enero y 31 de agosto. San Vicente y San Ramón Nonato. 

Salillas. 26 de mayo y 27 de julio. 

Sallent de Gállego. 5 de agosto y 14 de septiembre. Virgen de las Nieves y Exaltación de la 
Santa Cruz. Escarrilla. 20 de enero y 20 de agosto. 

Tramacastilla de Tena. 24 de julio y 5 de octubre. 

Sandinies. 24 de agosto y 25 de agosto. 

Sangarrén. 20 de enero y 15 de mayo. San Sebastián y San Isidro. 

San Esteban de Litera. 6 de abril y 14 de agosto. Lunes de Pascua y San Roque. 

San Juan de Plan. 24 de junio y 25 de agosto. San Juan Bautista. 



www.laboral-social.com 

 

San Miguel del Cinca (Pomar). 6 de abril y 09 de octubre. Estiche de Cinca. 6 de abril y 29 
de septiembre. 

Santalecina. 6 de abril y 6 de agosto. 

Santa Cilia de Jaca. 15 de mayo y 8 de septiembre. San Isidro Labrador y Natividad de la 
Virgen María. 

Santa Cruz de la Serós. 4 de mayo y 20 de octubre. San Caprasio. 

Santaliestra y San Quílez. 7 de agosto y 14 de agosto. 

Santa María de Dulcis (Huerta de Vero). 20 de enero y 15 de mayo. S. Sebastián y S. Isidro. 
Buera y Huerta de Vero. 20 de enero. 

Huerta de Vero. 15 de mayo. 

Buera. 29 de agosto. 

Sariñena. 15 de mayo y 2 de septiembre. San Isidro y San Antolín. Pallaruelo de Monegros. 
20 de enero y 6 de agosto. San Sebastián y San Salvador. 

San Juan de Flumen. 24 de junio y 29 de agosto. San Juan Bautista y Degollación de San 
Juan. 

Cartuja de Monegros. 15 de mayo y 6 de octubre. San Isidro y San Bruno. 

Lastanosa. 20 de enero y 6 de agosto. San Sebastián y San Salvador. 

La Masadera. 15 de mayo y 10 de agosto. San Isidro y San Lorenzo. 

Secastilla. 16 de enero y 27 de abril. San Antonio Abad y San Pedro de Verona. 

Seira. 16 de julio y 17 de julio. Virgen del Carmen. 

Sena. 22 de mayo y 2 de octubre. Santa Quiteria y San Ángel Custodio. 

Senés de Alcubierre. 20 de enero y 24 de agosto. 

Sesa. 6 de abril y 19 de diciembre. Lunes de Pascua y Virgen de la Jarea. 

Siétamo. 28 de abril y 18 de diciembre. San Pedro Mártir y Virgen de la Esperanza. 
Arbaniés. 14 de agosto y 31 de diciembre. Virgen de Agosto y San Silvestre. 

Castejón de Arbaniés. 20 de julio y 26 de diciembre. Santa Justa y Rufina y San Esteban. 

Liesa. 20 de enero y 9 de junio. San Sebastián y Romería Las Reliquias. 

Sopeira. 05 de enero y 24 de abril. 

Tamarite de Litera. 6 de abril y 4 de septiembre. Lunes de Pascua y Día de la Patrona. 
Algayón. 10 de julio y 30 de noviembre. San Andrés. 

Tardienta. 22 de mayo y 25 de mayo. Santa Quiteria. 

Tierz. 22 de enero y 10 de agosto. San Vicente y San Lorenzo. 

Tolva. 16 de enero y 6 de abril. San Antonio. 

Torla. 25 de mayo y 13 de octubre. Santa Elena y la Virgen del Pilar. 



www.laboral-social.com 

 

Torralba de Aragón. 4 de mayo y 2 de octubre. 

Torre la Ribera. 10 de agosto y 11 de agosto. San Lorenzo y San Lorenzo. 

Torres de Barbués. 29 de junio y 24 de julio. San Pedro y Santa Ana. 

Tramaced. 10 de febrero y 08 de septiembre. Nuestra Señora del Puyal y La Natividad de 
Nuestra Señora. 

Valle de Bardají (Llert). 19 de marzo y 8 de septiembre. San José y Natividad. 

Valle de Lierp (Egea). 20 de agosto y 21 de agosto. 

Velilla de Cinca. 29 de enero y 17 de febrero. San Valero. 

Vencillón. 6 de abril y 24 de julio. Lunes de Pascua "La Mona". 

Veracruz (Beranuy). 14 de agosto y 17 de agosto. 

Viacamp - Litera. 6 de abril y 8 de septiembre. Virgen de L'Obach. 

Vicién. 11 de mayo y 29 de septiembre. San Gregorio y San Miguel. 

Villanova. 29 de abril y 30 de abril. 

Villanueva de Sijena. 3 de febrero y 4 de agosto. San Blas y Santo Domingo. 

Yebra de Basa. 25 de junio y 10 de agosto. Santa Orosia y San Lorenzo. 

Zaidín. 16 de enero y 14 de agosto. San Antón y Santísima Virgen de la Asunción. 

 

Relación de días festivos de carácter local de los distintos municipios de la provincia de 
Teruel para el año 2026. 

Abejuela. 21 de julio y 27 de agosto. 

Aguaviva. 14 de agosto y 28 de agosto 

Alcañiz. 9 de septiembre y 10 de septiembre. 

Alcorisa. 20 de enero y 15 de septiembre. 

Alfambra. 3 de julio y 14 de agosto. 

Aliaga. 24 de junio y 8 de septiembre. 

Alloza. 3 de febrero y 14 de septiembre. 

Arcos de las Salinas. 24 de abril y 13 de octubre. 

Arens de Lledó. 6 de abril y 14 de agosto. 

Ariño. 13 de abril y 14 de agosto. 

Azaila. 24 de julio y 27 de julio. 

Bádenas. 28 de agosto y 10 de septiembre. 

Báguena. 3 de febrero y 31 de agosto. 



www.laboral-social.com 

 

Beceite. 6 de abril y 24 de agosto. 

Belmonte de San José. 6 de abril y 10 de agosto. 

Bordón. 4 de mayo y 25 de mayo. 

Bronchales. 24 de abril y 13 de julio. 

Burbáguena. 30 de abril y 12 de junio. 

Cabra de Mora. 6 de julio y 28 de septiembre. 

Calaceite. 25 de mayo y 17 de agosto. 

Calomarde. 18 de agosto y 19 de agosto. 

Camarena de la Sierra. 17 de agosto y 21 de septiembre. 

Caminreal. 3 de febrero y 17 de agosto. 

Cañada Vellida. 5 de febrero y 14 de agosto. 

Cañizar del Olivar. 30 de enero y 21 de agosto. 

Cascante del Río. 25 de mayo y 10 de agosto. 

Castelserás. 20 de enero y 25 de mayo. 

Castellar (El). 6 de abril y 13 de julio. 

Castellote. 7 de agosto y 10 de agosto. 

Cortes de Aragón. 15 de mayo y 24 de agosto. 

Cretas. 24 de junio y 8 de octubre. 

Cubla. 22 de mayo y 19 de junio. 

Cucalón. 3 de febrero y 27 de julio. 

Formiche Alto. 13 de julio y 14 de agosto. 

Fresneda (La). 24 de agosto y 8 de septiembre. 

Frías de Albarracín. 17 de agosto y 18 de agosto. 

Fuentes Claras. 7 de septiembre y 8 de septiembre. 

Fuentespalda. 24 de abril y 29 de septiembre. 

Galve. 13 de julio y 14 de agosto. 

Gargallo. 2 de febrero y 14 de agosto. 

Gea de Albarracín. 15 de mayo y 20 de agosto. 

Ginebrosa (La). 6 de abril y 24 de agosto. 

Griegos. 29 de junio y 22 de julio. 

Guadalaviar. 24 de abril y 15 de mayo. 



www.laboral-social.com 

 

Híjar. 6 de abril y 21 de agosto. 

Hinojosa de Jarque. 26 de noviembre y 27 de noviembre. 

Hoz de la Vieja (La). 29 de abril y 5 de agosto. 

Jabaloyas. 10 de julio y 14 de agosto. 

Jarque de la Val. 3 de febrero y 14 de agosto. 

Libros. 6 de abril y 13 de julio. 

Lledó. 6 de abril y 4 de septiembre. 

Martín del Río. 5 de enero y 14 de agosto. 

Mas de las Matas. 21 de agosto y 24 de agosto. 

Mazaleón. 6 de abril y 15 de mayo. 

Molinos. 19 de enero y 3 de agosto. 

Monroyo. 6 de abril y 17 de agosto. 

Montalbán. 25 de mayo y 14 de septiembre. 

Mora de Rubielos. 29 de septiembre y 30 de septiembre. 

Mosqueruela. 29 de abril y 1 de junio. 

Noguera de Albarracín. 20 de enero y 29 de septiembre. 

Nogueras. 14 de diciembre y 28 de diciembre. 

Nogueruelas. 2 de febrero y 4 de mayo. 

Olba. 14 de septiembre y 23 de noviembre. 

Oliete. 6 de abril y 14 de septiembre. 

Orihuela del Tremedal. 24 de abril y 12 de noviembre. 

Perales del Alfambra. 3 de febrero y 15 de mayo. 

Portellada (La). 25 de septiembre y 28 de septiembre. 

Puebla de Híjar (La). 6 de abril y 24 de julio. 

Puebla de Valverde (La). 14 de septiembre y 15 de septiembre. 

Puertomingalvo. 27 de marzo y 15 de junio. 

Riodeva. 7 de agosto y 10 de agosto. 

Santa Cruz de Nogueras. 24 de agosto y 29 de septiembre. 

Santa Eulalia del Campo. 12 de febrero y 24 de agosto. 

Sarrión. 17 de agosto y 21 de septiembre. 

Seno. 29 de enero y 17 de agosto. 



www.laboral-social.com 

 

Terriente. 3 de julio y 9 de octubre. 

Teruel. 7 de abril y 13 de julio. 

Toril y Masegoso. 7 de agosto y 14 de agosto. 

Torralba de los Sisones. 7 de enero y 15 de mayo. 

Torrecilla de Alcañiz. 3 de febrero y 29 de septiembre. 

Torre de Arcas. 6 de abril y 20 de agosto. 

Torre del Compte. 25 de mayo y 31 de agosto. 

Torrelacárcel. 15 de mayo y 21 de octubre. 

Torremocha de Jiloca. 15 de mayo y 10 de julio. 

Torrevelilla. 6 de abril y 24 de agosto. 

Torrijas. 24 de abril y 28 de septiembre. 

Torrijo del Campo. 24 de agosto y 25 de agosto. 

Tramacastiel. 20 de enero y 30 de abril. 

Urrea de Gaén. 6 de abril y 14 de agosto. 

Utrillas. 7 de septiembre y 8 de septiembre. 

Valacloche. 24 de diciembre y 31 de diciembre. 

Valbona. 21 de septiembre y 22 de septiembre. 

Valdealgorfa. 8 de septiembre y 9 de septiembre. 

Valdelinares. 17 de julio y 5 de agosto. 

Valdeltormo. 17 de enero y 17 de agosto. 

Valjunquera. 25 de septiembre y 29 de septiembre. 

Vallecillo (El). 13 de junio y 15 de junio. 

Villar del Cobo. 2 de julio y 22 de julio. 

Villarquemado. 18 de mayo y 7 de septiembre. 

Villastar. 7 de abril y 13 de julio. 

Villel. 4 de septiembre y 7 de septiembre. 

Vinaceite. 15 de mayo y 8 de septiembre. 

 

Relación de días festivos de carácter local de los distintos municipios de la provincia de 
Zaragoza para el año 2026. 

Abanto. 20 de enero y 3 de agosto. San Sebastián y Virgen de los Santos. 



www.laboral-social.com 

 

Acered. 11 de mayo y 2 de octubre. Virgen de Semón y San Francisco de Asís. 

Agón. 29 de abril y 3 de agosto. 

Aguilón. 6 de abril y 15 de mayo. 

Ainzón. 20 de enero y 15 de mayo. San Sebastián y San Isidro. 

Aladrén. 3 de febrero y 5 de agosto. San Blas y Virgen de las Nieves. 

Alagón. 12 de junio y 8 de septiembre. San Antonio de Padua y Virgen del Castillo. 

Alborge. 10 de agosto y 29 de abril. San Lorenzo y Virgen de Montler. 

Alcalá de Ebro. 8 de mayo y 4 de diciembre. San Gregorio y Santa Bárbara. 

Alcala de Moncayo. 24 de abril y 13 de octubre. 

Alconchel de Ariza. 3 de febrero y 18 de mayo. 

Aldehuela de Liestos. 17 de enero y 17 de agosto. 

Alfajarín. 8 de septiembre y 29 de septiembre. Nuestra Señora Virgen de la Peña y San 
Miguel. 

Alfamén. 15 de mayo y 17 de agosto. San Isidro y San Roque. 

Alforque. 20 de enero y 19 de mayo. San Fabián y San Sebastián y Santa Prudenciana. 

Alhama de Aragón. 22 de mayo y 17 de agosto. Santa Quiteria y San Roque. 

Almolda (La). 22 de mayo y 25 de mayo. Santa Quiteria y San Urbez. 

Almonacid de La Cuba. 24 de abril y 15 de mayo. San Isidro. 

Almonacid de La Sierra. 10 de septiembre y 11 de septiembre. San Nicolás. 

Alpartir. 18 de junio y 19 de junio. San Gervasio y San Protasio. 

Ambel. 20 de enero y 29 de agosto. San Sebastián y Santas Reliquias. 

Aniñón. 21 de septiembre y 23 de noviembre. Virgen del Castillo y San Clemente. 

Añón de Moncayo. 24 de julio y 5 de octubre. Santiago y Virgen del Rosario. 

Aranda de Moncayo. 17 de enero y 15 de mayo. San Antón y San Isidro. 

Arándiga. 11 de mayo y 26 de septiembre. Romería del Bolage y San Cosme y San Damián. 

Ardisa. 22 de enero y 27 de julio. San Vicente y Santa Ana. 

Ariza. 14 de septiembre y 15 de septiembre. 

Atea. 15 de mayo y 28 de agosto. Virgen de los Mártires y San Ramón. 

Ateca. 3 de febrero y 8 de septiembre. 

Azuara. 19 de marzo y 8 de septiembre. 

Bagüés. 9 de enero y 29 de septiembre. 



www.laboral-social.com 

 

Bárboles. 25 de mayo y 5 de octubre. 

Bardallur. 5 de febrero y 17 de agosto. Santa Águeda y San Roque. 

Belchite. 7 de abril y 14 de septiembre. Nuestra Señora del Pueyo y Exaltación de la Santa 
Cruz. 

Belmonte De Gracián. 17 de agosto y 29 de septiembre. San Roque y San Miguel Arcángel. 

Berdejo. 17 de agosto y 18 de agosto. 

Berrueco. 21 de enero y 1 de agosto. 

Bijuesca. 12 de junio y 14 de agosto. 

Biota. 8 de mayo y 29 de septiembre. Nuestra Señora del Rosario y San Miguel. 

Boquiñeni. 25 de mayo y 2 de octubre. San Gregorio y Virgen del Rosario. 

Bordalba. 29 de abril y 14 de septiembre. San Pedro y Virgen de los Santos. 

Borja. 4 de mayo y 21 de septiembre. 

Botorrita. 8 de mayo y 28 de agosto. 

Brea de Aragón. 30 de enero y 24 de julio. 

Bubierca. 29 de septiembre y 18 de diciembre. San Miguel y Virgen de la Esperanza. 

Bujaraloz. 5 de agosto y 28 de agosto. Nuestra Señora de la Virgen de las Nieves y San 
Agustín. 

Bulbuente. 12 de junio y 24 de agosto. Sagrado Corazón de Jesús y San Bartolomé. 

Bureta. 8 de septiembre y 23 de octubre. 

Burgo de Ebro (El). 5 de marzo y 17 de agosto. 

Buste (El). 14 de agosto y 17 de agosto. Nuestra Señora Virgen de El Buste y San Roque. 

Cabañas de Ebro. 23 de enero y 14 de septiembre. San Ildefonso y Exaltación de la Santa 
Cruz. 

Cabolafuente. 14 de septiembre y 15 de septiembre. 

Cadrete. 4 de mayo y 14 de septiembre. Santa Cruz y Santo Cristo. 

Calatayud. 1 de junio y 8 de septiembre. San Iñigo y Virgen de la Peña. 

Calatorao. 24 de agosto y 14 de septiembre. 

Calcena. 6 de junio y 1 de agosto. San Cristóbal y Virgen del Rosario y Santa Constancia. 

Calmarza. 3 de febrero y 12 de junio. San Blas. 

Campillo. 29 de abril y 14 de septiembre. 

Carenas. 20 de enero y 27 de julio. San Sebastián y Santa Ana. 

Cariñena. 29 de enero y 14 de septiembre. San Valero y Santo Cristo de Santiago. 



www.laboral-social.com 

 

Caspe. 6 de abril y 17 de agosto. 

Castejón De Las Armas. 13 de agosto y 14 de agosto. 

Cervera De La Cañada. 11 de mayo y 23 de septiembre. Santa Tecla. 

Cetina. 19 de mayo y 19 de octubre. San Juan Lorenzo y Virgen de Atocha. 

Chiprana. 3 de febrero y 14 de agosto. San Blas. 

Chodes. 8 de mayo y 29 de septiembre. San Miguel. 

Cimballa. 9 de febrero y 14 de septiembre. 

Cinco Olivas. 3 de febrero y 4 de febrero. San Blas y San Blasico. 

Clares de Ribota. 24 de agosto y 5 de diciembre. 

Codo. 15 de mayo y 20 de agosto. San Isidro y San Bernardo. 

Codos. 3 de febrero y 4 de septiembre. San Blas y Virgen del Mar. 

Cuarte De Huerva. 29 de enero y 5 de marzo. 

Cubel. 19 de marzo y 15 de mayo. San José y San Isidro. 

Cuerlas (Las). 20 de enero y 25 de junio. 

Daroca. 7 de marzo y 4 de junio. Corpus Christi. 

Ejea de los Caballeros. 14 de enero y 24 de junio. San Juan Bautista. 

Embid de Ariza. 22 de mayo y 18 de septiembre. 

Encinacorba. 4 de septiembre y 24 de diciembre. Virgen del Mar. 

Épila. 25 de mayo y 17 de septiembre. 

Erla. 20 de enero y 8 de mayo. 

Fabara. 6 de abril y 15 de mayo. lunes de Pascua y San Isidro. 

Farlete. 15 de mayo y 8 de septiembre. 

Fayón. 20 de enero y 29 de septiembre. San Sebastián y San Miguel. 

Fayos (Los). 24 de abril y 15 de octubre. 

Figueruelas. 24 de agosto y 4 de diciembre. Santa Bárbara. 

Fombuena. 22 de enero y 24 de agosto. 

Frago (El). 6 de abril y 14 de septiembre. lunes de Pascua. 

Frasno (El). 20 de agosto y 21 de agosto. 

Fréscano. 2 de enero y 13 de octubre. Venida de la Virgen y Virgen del Pilar. 

Fuendejalón. 25 de mayo y 24 de junio. Virgen del Castillo y San Juan Bautista. 

Gallocanta. 20 de enero y 27 de agosto. 



www.laboral-social.com 

 

Gallur. 12 de junio y 29 de junio. San Pedro. 

Gelsa. 29 de abril y 8 de septiembre. San Pedro Mártir de Verona y Nuestra Señora del 
Buen Suceso. 

Godojos. 8 de mayo y 11 de diciembre. San Gregorio y Virgen de la Esperanza. 

Gotor. 24 de julio y 4 de diciembre. Santa Bárbara. 

Grisel. 17 de agosto y 24 de septiembre. San Roque y Virgen de las Mercedes. 

Herrera de los Navarros. 3 de febrero y 8 de septiembre. 

Ibdes. 17 de agosto y 18 de agosto. San Roquillo y Virgen de San Daniel. 

Isuerre. 24 de agosto y 26 de diciembre. San Bartolomé y San Esteban. 

Jaraba. 17 de agosto y 28 de septiembre. 

Jaulín. 3 de febrero y 2 de junio. San Blas y San Marcelino. 

Joyosa (La). 8 de septiembre y 5 de octubre. Nuestra Señora Virgen del Puig y Nuestra 
Señora Virgen del Rosario. 

Lagata. 5 de febrero y 14 de septiembre. Santa Águeda y Exaltación de la Santa Cruz. 

Lécera. 4 de mayo y 4 de agosto. 

Leciñena. 16 de marzo y 8 de septiembre. Venida de la Virgen de Nuestra Señora de 
Magallón y Virgen de Nuestra Señora de Magallón. 

Litago. 30 de abril y 15 de octubre. 

Lituénigo. 3 de febrero y 29 de septiembre. San Blas y San Miguel. 

Longares. 20 de enero y 8 de septiembre. San Sebastián y Virgen de la Puerta. 

Longás. 23 de enero y 24 de julio. 

Lucena De Jalón. 15 de junio y 5 de octubre. 

Luceni. 29 de abril y 28 de agosto. San Pedro Mártir y San Agustín. 

Lumpiaque. 5 de octubre y 4 de diciembre. San Francisco y Santa Bárbara. 

Luna. 15 de mayo y 8 de septiembre. 

Maella. 6 de abril y 10 de agosto. 

Magallón. 20 de enero y 14 de septiembre. San Sebastián y Santa Cruz. 

Mainar. 24 de abril y 5 de junio. 

Malanquilla. 4 de mayo y 14 de agosto. 

Maleján. 25 de mayo y 4 de diciembre. 

Mallén. 3 de febrero y 11 de septiembre. 

Malón. 22 de enero y 14 de septiembre. San Vicente y Fiestas de la Cruz. 



www.laboral-social.com 

 

Manchones. 23 de enero y 17 de agosto. 

Mara. 20 de enero y 17 de agosto. San Fabián y Día del Sitio. 

María de Huerva. 14 de agosto y 17 de agosto. 

Mediana de Aragón. 6 de abril y 27 de julio. La Ermita y Santa Ana. 

Mequinenza. 6 de febrero y 17 de septiembre. Santa Agatoclia. 

Mesones de Isuela. 3 de febrero y 3 de agosto. 

Mezalocha. 29 de abril y 29 de septiembre. San Pedro Mártir y San Miguel Arcángel. 

Miedes de Aragón. 3 de febrero y 12 de mayo. 

Monegrillo. 6 de abril y 27 de julio. San Benito y San Santiago. 

Montón. 20 de agosto y 21 de agosto. San Agustín. 

Morata de Jalon. 17 de agosto y 4 de diciembre. San Roque y Santa Bárbara. 

Moyuela. 15 de mayo y 23 de noviembre. San Isidro y San Clemente. 

Mozota. 22 de julio y 28 de septiembre. Santa Magdalena y Los Santicos. 

Muel. 10 de julio y 8 de septiembre. San Cristóbal y Virgen de la Fuente. 

Murero. 9 de mayo y 17 de agosto. San Gregorio y San Mames. 

Murillo de Gállego. 2 de febrero y 24 de agosto. La Candelera y San Bartolomé. 

Navardún. 9 de mayo y 14 de agosto. San Gregorio y La Asunción. 

Nigüella. 10 de agosto y 30 de octubre. 

Nonaspe. 6 de abril y 24 de agosto. Lunes de Pascua y San Bartolomé. 

Novallas. 30 de junio y 4 de diciembre. San Marcial y Santa Bárbara. 

Novillas. 7 de octubre y 14 de diciembre. Nuestra Señora Virgen del Rosario y San Nicasio. 

Nuévalos. 19 de enero y 27 de agosto. San Sebastián y Virgen de los Alvares. 

Nuez de Ebro. 5 de octubre y 11 de noviembre. 

Ontinar de Salz. 15 de mayo y 4 de septiembre. 

Orera. 24 de julio y 27 de julio. 

Osera de Ebro. 17 de abril y 13 de noviembre. 

Paniza. 22 de mayo y 8 de septiembre. Santa Quiteria y Virgen del Águila. 

Paracuellos de Jiloca. 4 de mayo y 10 de diciembre. Santa Cruz y Santa Eulalia. 

Paracuellos de La Ribera. 5 de febrero y 6 de febrero. San Pedro Bautista y San Pedrico. 

Pastriz. 29 de junio y 27 de julio. San Pedro y Santa Ana. 

Pedrola. 20 de enero y 15 de mayo. San Sebastián y San Isidro. 



www.laboral-social.com 

 

Perdiguera. 15 de mayo y 29 de julio. San Isidro y Santa Beatriz. 

Piedratajada. 20 de enero y 1 de septiembre. San Sebastián. 

Pina de Ebro. 8 de mayo y 17 de agosto. San Gregorio y San Roque. 

Pinseque. 29 de abril y 30 de abril. San Pedro. 

Plasencia de Jalón. 5 de febrero y 13 de junio. Santa Águeda y San Antonio de Padua. 

Pleitas de Jalón. 29 de abril y 24 de junio. San Pedro y San Juan. 

Plenas. 15 de mayo y 28 de agosto. San Isidro y San Agustín. 

Pomer. 24 de abril y 18 de agosto. 

Pozuel de Ariza. 18 de mayo y 17 de agosto. San Pascual Bailón y San Roque. 

Puebla de Alfindén (La). 25 de marzo y 17 de agosto. Nuestra Señora de Alfindén y San 
Roque. 

Purujosa. 1 de junio y 7 de septiembre. 

Quinto. 6 de abril y 27 de julio. 

Remolinos. 12 de junio y 14 de septiembre. San Antonio de Padua y Santo Cristo de la 
Cueva. 

Ruesca. 29 de enero y 31 de agosto. 

Sabiñán. 17 de agosto y 14 de septiembre. San Roque y Veracruz. 

Sádaba. 19 de marzo y 4 de mayo. San José y Cruz de mayo. 

Salillas de Jalón. 22 de mayo y 5 de octubre. 

Salvatierra de Esca. 20 de enero y 8 de septiembre. San Sebastián y Virgen de la Peña. 

San Martin de la Virgen del Moncayo. 4 de mayo y 9 de noviembre. La Cruz y San Martín. 

San Mateo de Gallego. 20 de enero y 21 de septiembre. 

Santa Cruz de Grío. 3 de febrero y 4 de febrero. San Blas. 

Santa Cruz de Moncayo. 4 de mayo y 4 de diciembre. 

Santa Eulalia de Gallego. 17 de agosto y 10 de diciembre. 

Santed. 19 de junio y 4 de agosto. San Lamberto y San Roque. 

Sástago. 16 de enero y 24 de abril. San Antón y Virgen de Montler. 

Sediles. 3 de febrero y 30 de abril. San Blas y Virgen del Villar. 

Sierra de Luna. 20 de enero y 31 de julio. San Sebastián y La Exaltación de la Santa Cruz. 

Sisamón. 18 de mayo y 14 de septiembre. 

Sobradiel. 24 de abril y 12 de junio. San Marcos. 

Sofuentes. 19 de marzo y 15 de mayo. 



www.laboral-social.com 

 

Sos del Rey Catolico. 25 de mayo y 26 de diciembre. 

Tabuenca. 20 de enero y 8 de septiembre. 

Talamantes. 22 de mayo y 29 de septiembre. Virgen de Constantín y San Miguel. 

Tarazona. 28 de agosto y 5 de octubre. San Agustín y San Atilano. 

Tauste. 21 de abril y 8 de mayo. 

Terrer. 8 de mayo y 4 de diciembre. San Gregorio y Santa Bárbara. 

Tobed. 14 de febrero y 8 de septiembre. San Valentín y Virgen de Tobed. 

Torralba de Los Frailes. 24 de junio y 18 de diciembre. San Juan. 

Torralba de Ribota. 15 de mayo y 3 de agosto. 

Torrelapaja. 28 de agosto y 12 de noviembre. 

Torrellas. 28 de febrero y 14 de agosto. 

Torres de Berrellén. 8 de mayo y 22 de julio. Virgen de Nuestra Señora del Castellar y Santa 
María Magdalena. 

Torrijo de la Cañada. 29 de mayo y 11 de septiembre. 

Tosos. 3 de febrero y 24 de agosto. San Blas y San Bartolomé. 

Trasmoz. 29 de abril y 17 de agosto. Santo Cristo de la Piedad y San Roque. 

Undués de Lerda. 5 de enero y 16 de septiembre. 

Urriés. 15 de mayo y 4 de diciembre. San Salvador y Santa Bárbara. 

Used. 26 de enero y 15 de mayo. 

Utebo. 19 de junio y 27 de julio. San Lamberto y Santa Ana. 

Valpalmas. 13 de agosto y 4 de diciembre. San Hipólito y Santa Bárbara. 

Velilla de Ebro. 31 de julio y 3 de agosto. 

Vera de Moncayo. 15 de mayo y 16 de noviembre. San Isidro y Virgen de Veruela. 

Vierlas. 8 de mayo y 4 de diciembre. San Miguel y Santa Bárbara. 

Villadoz. 24 de julio y 11 de noviembre. Santiago y San Martín de Tours. 

Villafeliche. 6 de agosto y 7 de agosto. San Marcos, San Juan y San Ignacio. 

Villafranca de Ebro. 29 de abril y 4 de diciembre. San Pedro Mártir de Verona y Santa 
Bárbara. 

Villalba del Perejil. 5 de febrero y 7 de octubre. Santa Águeda y Virgen del Rosario. 

Villalengua. 19 de junio y 22 de junio. 

Villamayor de Gállego. 12 de marzo y 8 de septiembre. San Gregorio y Virgen del Pueyo. 

Villanueva de Gállego. 15 de mayo y 3 de agosto. San Isidro y Santas Reliquias. 



www.laboral-social.com 

 

Villanueva de Jiloca. 9 de mayo y 7 de octubre. San Gregorio y La Virgen del Rosario. 

Villar de los Navarros. 24 de abril y 13 de octubre. San Fidel de Sigmaringa y San Eduardo. 

Villarreal de Huerva. 8 de mayo y 5 de junio. San Miguel y Nuestra Señora del Rosario. 

Villarroya de la Sierra. 10 de septiembre y 11 de septiembre. 

Villarroya del Campo. 22 de mayo y 3 de agosto. Santa Quiteria y Virgen del Rosario. 

Vistabella de Huerva. 22 de mayo y 29 de septiembre. Santa Quiteria y San Miguel. 

Zaida (La). 17 de agosto y 4 de diciembre. 

Zaragoza. 29 de enero y 5 de marzo. San Valero y Cincomarzada. 

Zuera. 25 de mayo y 26 de agosto. Virgen del Salz y San Licer. 

 


